Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МБДОУ № 9)

660077, г. Красноярск, ул. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: mdou09@mail.ru
ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001

Веб-сайт: http://dou9krsk.ru

01.08.2019

ПРОТОКОЛ
заседания Наблюдательного совета

№1

Присутствуют: из 7 членов совета-6 чел., в том числе:
Кузнецова Ольга Александровна, председатель Родительского комитета МАДОУ
(представитель общественности по согласованию);
Софронова Ольга Георгиевна, специалист по охране труда МАДОУ (представитель
работников учреждения);
Степанова Жанна Евгеньевна, воспитатель МАДОУ (представитель работников
учреждения);
Теплякова Ольга Сергеевна, член Родительского комитета МАДОУ (представитель
общественности);
Шакина Татьяна Юрьевна, член Родительского комитета МАДОУ (представитель
общественности по согласованию);
Юшкова Ирина Петровна, ведущий специалист территориального отдела главного
управления образования администрации города по Советскому району города
(представитель учредителя);

Повестка дня:
1. О рассмотрении обращения общества с ограниченной ответственностью «Я Чемпион»
о предоставлении в аренду спортивного зала МАДОУ № 9

Докл. Коркина О.К,- заведующая
1.СЛУШАЛИ:
Коркина О.К. -  заведующая: В МАДОУ обратилось общества с ограниченной
ответственностью «Я Чемпион» о предоставлении в аренду спортивного зала МАДОУ №
9 (помещение № 4 комнату № 19, общей площадью 84,7 кв.м, расположенную на 3-м
этаже здания), в целях оказания физкультурно-оздоровительных услуг для детей
(занятий футболом) четыре раза в неделю ( понедельник - четверг с 16.00 до 17.30).
По данным опроса родителей -  родители желают расширения образовательных услуг.

Спортивные секции для мальчиков являются в первую очередь социальным заказом
родителей.
ВЫСТУПИЛИ:
Степанова Ж.Е.- старший воспитатель. Изучив расписание занятий в спортивном зале
члены Наблюдательного совета пришли к выводу, что образовательная деятельность
учреждения не будет нарушена.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять обращение ООО «Я Чемпион»
1.2. Обратиться в Главное управление образования с заявлением о проведении оценки
последствий принятия решения о сдаче в аренду муниципальной собственности.

Председатель:
Секретарь:

О.Г. Софронова
О.С. Теплякова

mailto:mdou09@mail.ru
http://dou9krsk.ru